Волунтаризам: Артур Шопенхауер
1. Што е основа за се за Артур Шопенхауер? 
2. Кои се основните биографски податоци на Шопенхауер
3. Под чие влијание би Шопенхауер?
4. Кои се неговите познати дела?

6 Кој е еден од најголемите проблеми за човекот за Шопенхауер?
7. Од каде произлегува песимизмот на Шопенхауер?
9. Каков е односот на разумот и волјата за Шопенхауер?

10. Каков е овој свет според Шопенхауер?
11. Какво познание претставува волјата за телото и обратно?

12. Каква е новата дименија на етиката кај Шопенхауер? 
13. Каков е ироничниот приказ  на вообичаената човекова седмица? 
14. Каква е улогата со творењето и доживувањето на уметничките дела? 
15. Како човекот да излезе од болката и страдањето во животот? 
